
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.279 17Segunda-feira, 13 DE JULHO DE 2020

Período: 13 a 18.07.2020.
Nº de Diárias: 5,5 (cinco e meia).
Origem: Conceição do Araguaia.
Destino: Santa Maria das Barreiras e Santana do Araguaia
Objetivo: O Projeto Julho Amarelo das Hepatites Virais, com testagem e 
abordagem aos cuidados com transmissão e presença de sintomas
Ordenado de Despesa: Andréa Ribeiro da Cunha Câmara

Protocolo: 560593
PORTARIA Nº 276 DE 10 DE JULHO DE 2020.

Nome: Salvador Corrêa Bento.
Cargo: Microscopista.
Matrícula/Siape: 504386.
CPF: 123.762.992-68.
Nome; Gleidson de Sousa do Carmo.
Matrícula/Siape: 5951098-1
Cargo:Chefe da Divisão de Endemias.
CPF: 996.656.622-87.
Nome: Olívia Cristina Dias Ferreira.
Cargo: Enfermeira.
Matrícula/Siape: 57205107-2.
CPF: 702.928.332-53.
Nome: Marcus Flávio Magalhães Mesquita.
Cargo: Biomédico.
Matrícula/Siape: 5932286-2.
CPF: 012.882.156-65.
Nome: Ellen Cristina Santana da Silva
Cargo: Chefe da DAF
Matrícula/Siape: 5945950-1
CPF: 006.732.402-90
Período: 20 a 25.07.2020.
Nº de Diárias: 5,5 (cinco e meia).
Origem: Conceição do Araguaia.
Destino: Floresta do Araguaia, Cumaru e Pau D’Arco
Objetivo: Realizar em parcerias com Vigilância em Saúde e Vigilância Sani-
tária dos municípios o Projeto Julho Amarelo das Hepatites Virais, com tes-
tagem e abordagem aos cuidados com transmissão e presença de sintomas
Ordenado de Despesa: Andréa Ribeiro da Cunha Câmara

Protocolo: 560603

.

.

HOSPITAL OPHIR LOYOLA

.

.

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA Nº 323/2020-GAB/DG/HOL.
A DIRETORIA GERAL DO HOSPITAL OPHIR LOYOLA, NO USO DE SUAS 
ATRIBUIÇÕES LEGAIS
CONSIDERANDO os termos contidos no processo no 2020/319606 (PAE)
RESOLVE:
CONCEDER SUPRIMENTOS DE FUNDOS, em nome de THIAGO FEITOSA 
MENDONÇA matrícula funcional nº 5946445/2, Chefe do Departamento de 
Atividades Operacionais deste Hospital, no seguinte elemento de despesa: 
33.90.30 no valor de R$ 4.000,00 (Quatro mil reais), para fazer a face à 
despesas com material de consumo desta Instituição.
O prazo de utilização dos Suprimentos de Fundo será de 60 (sessenta) 
dias, a contar da data de emissão da Ordem Bancária.
O prazo de encaminhamento para prestação de contas é de 15 (quinze) 
dias, após o período, sujeitando-se a tomada de contas se não o fi zer no 
prazo determinado.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE E CUMPRA-SE.
Gabinete da Diretoria Geral do Hospital Ophir Loyola, 02.07.2020.
JOSÉ ROBERTO LOBATO DE SOUZA
Diretor Geral/HOL

Protocolo: 560410
PORTARIA Nº 275/2020-GAB/DG/HOL.

A DIRETORIA GERAL DO HOSPITAL OPHIR LOYOLA, NO USO DE SUAS 
ATRIBUIÇÕES LEGAIS.
RESOLVE:
CONCEDER SUPRIMENTO DE FUNDOS, em nome de DIEGO DELEON MEN-
DES MARTINS, matricula funcional nº 5910074/2, Chefe da Assessoria de 
Informática, em exercício, lotado na Assessoria de Informática, nos se-
guintes elementos de despesas: 33.90.30, no valor de R$ 4.400,00 (qua-
tro mil e quatrocentos reais), para fazer face à despesa com Material de 
Consumo desta Instituição.
O prazo de utilização dos Suprimentos de Fundo será de 60 (sessenta) 
dias, a contar da data de emissão da Ordem Bancária.
O prazo de encaminhamento para prestação de contas é de 15 (quinze) 
dias, após o período sujeitando-se a tomada de constas se não o fi zer no 
prazo determinado.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE E CUMPRA-SE.
Gabinete da Diretoria Geral do Hospital Ophir Loyola, 05.06.2020.
JOSÉ ROBERTO LOBATO DE SOUZA
Diretor Geral/HOL

Protocolo: 560606

FUNDAÇÃO SANTA CASA
DE MISERICÓRDIA DO PARÁ

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº  376/2020 - CSIN/PRES/CAPE/FSCMP
O Presidente da Comissão de Sindicância Investigatória, designada pela 
PORTARIA Nº 371/2020 – CPAD/PRES/FSCMP, de 07/07/2020, publicada 
no D.O.E Nº 34.275 de 08/07/2020, expedida pelo BRUNO MENDES 
CARMONA, Presidente da Fundação Santa Casa de Misericórdia do Pará,  no 
uso de suas atribuições e tendo em vista o disposto no art. 205, §1º,  da 
Lei nº 5.810/1994.
RESOLVE:
DESIGNAR TALITA DA SILVA ANTUNES, matrícula nº 57174426/1, para, 
sob compromisso, desempenhar as funções de secretário da referida Co-
missão.
CARLOS ALBERTO SEABRA GONÇALVES
Presidente da CSIN-2019/185924

Protocolo: 560502

.

.

TÉRMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
.

EXTRATO DE TERMO DE DISTRATO
Servidor (A): APOLONE DA MOTA QUEIROZ
ID.FUNCIONAL:5955373/1
Ato: Termo de Distrato
Término de Vinculo: 02/07/2020
Tipo de Vinculo: Contrato Temporário
Motivo: A PEDIDO DO SERVIDOR
Órgão: Fundação Santa Casa de Misericórdia do Pará
Cargo: MÉDICO
Ordenador: BRUNO MENDES CARMONA
Belém, 08 de JULHO de 2020.

Protocolo: 560539
EXTRATO DE TERMO DE DISTRATO

Servidor (A): AMANDA OLIVEIRA SA
ID.FUNCIONAL:5955081/1
Ato: Termo de Distrato
Término de Vinculo: 06/07/2020
Tipo de Vinculo: Contrato Temporário
Motivo: A PEDIDO DO SERVIDOR
Órgão: Fundação Santa Casa de Misericórdia do Pará
Cargo: TÉCNICO DE ENFERMAGEM
Ordenador: BRUNO MENDES CARMONA
Belém, 08 de JULHO de 2020.

Protocolo: 560538

.

.

DISPENSA DE LICITAÇÃO
.

Dispensa: 088/2020
Data: 09/07/2020
Valor: R$18.712,00
Objeto: aquisição emergencial de  material técnico necessário para aten-
dimento da Fundação.
Fundamento legal:  com base no artigo 24, inciso IV, da Lei nº 8.666/93, e 
Parecer nº 190/2020/PROF/FSCMP.
Data de Ratifi cação: 09/07/2020
Orçamento: Funcional Programática: 10.302.1507.8288; Fonte de Re-
curso: 0269, 0269003264, 0269008053, 0269008054, 0269008100, 
0269008101, 0269008102, 0269006841, 0269006842; Elemento de Des-
pesa: 339030.
Contratada: MEDCORP HOSPITALAR LTDA, CNPJ/MF: 67.630.541/0001-74
Endereço: Rua Arminda, 93, Cj.31/32, Vila Olímpia, São Paulo/SP, CEP: 
04545-100, telefone: (11) 3849-8992
Valor: R$ 5.250,00.
Contratada: E. R. TRINDADE, CNPJ/MF: 04.252.742/0001-65
Endereço: Rua São Francisco, 1104, Centro, Santa Isabel/PA, CEP.:68.790-
000, telefone: (91) 3019-2606
Valor: R$ 13.462,00.
Ordenador: Bruno Mendes Carmona
Presidente da FSCMP

Protocolo: 560412

RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
.

Número da Dispensa: 088/2020
Data: 09/07/2020
Ordenador: Bruno Mendes Carmona
Presidente da FSCMP

Protocolo: 560423


